
CENA
FRANTIŠKA
CRHÁKA
Pavla Hajná, 1. ročník ADE, 2021/2022 1/6



INSPIRACE
Cena navržena po vzoru tvorby Františka Crháka, jeho krytů 
reproduktorů, mikrofonů a jiných. Čokoládová cena vynáší 
na povrch hru světla a stínu, která vzniká průnikem světla
geometrickými otvory do krytu.

Pavla Hajná, 1. ročník ADE, 2021/2022 2/6



CENA
Pod pojmem cena si každý představí něco jiného.
Může to být vlastně cokoliv.
Od poháru po zážitek a mezitím je velká škála jiných 
věcí, které lidé považují za cenu.

Obecně je to něco, čím jsme oceněni a to je velká 
pocta, že si dá někdo tu práci a vymyslí něco 
pro nás a ocení nás za naši práci, výkon.

Pavla Hajná, 1. ročník ADE, 2021/2022 3/6



ČOKOLÁDA

Proč cena z čokolády?

Protože jsem do ceny chtěla dát taky 
trochu sebe nebo něco, co mám já ráda,
co pro mne znamená cena a ocenění, 
proto jsem zvolila čokoládu.

Je to surovina, kterou má rádo mnoho 
lidí. Avšak není to úplně typická surovina 
pro cenu.

Vyrobeno z kombinace bílé, mléčné a hořké čokolády.

Pavla Hajná, 1. ročník ADE, 2021/2022 4/6



ROZMĚRY
Na výrobu jsou použita cukrářská vykrajovátka 
na cukroví. Výrobním postupem bylo lepení
jednotlivých čtverečků na sebe a následně 
vedle sebe. 

50 x 50 mm

30 x 30 mm

18
0 

m
m

 

130 mm
Pavla Hajná, 1. ročník ADE, 2021/2022 5/6



OBAL
Svrchní obal je z kartonu, který do výšky přesahuje
nad čokoládu. Uvnitř je ještě jedna krabička, která
je obalena alobalem, kvůli čistotě. I samotná 
čokoláda je ze spodní části obalena zvlášť
alobalem.

Celofán, kterým je celek obalen, chrání
čokoládu před znečištěním. 

Pavla Hajná, 1. ročník ADE, 2021/2022 6/6


